
BIETERKOMMUNIKATION
Ausschreibung (Korrektur) 

04.07.2025 

Verfahren: SBEV-2021-0001 - V0210 Sprachalarm- und Brandmeldeanlage

LISTE DER ÖFFENTLICHEN NACHRICHTEN

Nr Frage Antwort Gesendet

1 Frage 1:

Bitte senden Sie uns ein Beschallungsgutachten zur
Dimensionierung der SAA zu.

Antwort zu Frage 1:

Unseres Erachtens sind die Unterlagen für eine
Kalkulation nicht relevant. Wir bitten daher darum
die Leistungen, wie in der Ausschreibung
beschrieben, anzubieten.

16.06.2025 11:24:17

2 Frage 2:

Position 2.1.10 BAS-Schrank – hierzu bitten wir um
Zusendung einer Aufbauzeichnung zur genaueren
Ermittlung des Gesamtkonzeptes.

Antwort zu Frage 2:

Die Informationen zum BAS-Schrank finden Sie in
den Planunterlagen Dok. 2400.

Die Planunterlagen, das Planverzeichnis und die
Anschlussbedingungen für ZLT erhalten Sie nach
Zusendung der Vertraulichkeitserklärung Dok. 1310.
Bitte senden Sie uns diese über die
Bieterkommunikation zu. Nach dem    Erhalt der
ordnungsgemäß ausgefüllten und unterschriebenen
Vertraulichkeitserklärung erhalten Sie die o.g.
Unterlagen.

Die Vertraulichkeitserklärung 1310  befindet sich auf
der Vergabeplattform unter dem Punkt „Anlagen“
bzw. hier nochmal im Anhang.

20.06.2025 09:37:07

Anlagen:

1310_Vertraulichkeitserkl ärung_V0210.docx• 

3 Ankündigung Verschiebung der Fristen Sehr geehrte Damen und Herren,

in Kürze werden wir die Fristen der Ausschreibung
verschieben. Hintergrund hierfür sind kurzfristig
eingetroffene Bieterfragen.
Hierzu werden wir einen Korrekturzyklus auf der
Vergabeplattform vornehmen.

Die Beantwortung der noch offenen Fragen werden
in schnellstmöglich beantwortet.

23.06.2025 14:12:46

4 Frage 3: Antwort zu Frage 3: 26.06.2025 10:48:23
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Position 1.4.100 Cat. 7 S7FTP E30
Installationskabel – hierzu bitten wir um Zusendung
eines Datenblattes zur zweifelsfreien
Produktbeschreibung.

Das Datenblatt für das Cat7-Kabel befindet sich im
angehängten Dokument Ethernet_FireResistant_Ka
bel Cat.7.pdf.

Anlagen:

Ethernet_FireResistant_Ka bel Cat.7.pdf• 

5 Frage 4:

Positionen 2.7.70 + 2.7.80 Patchkabel LWL – hierzu
bitten wir um die Längenangabe der jeweiligen
Position, da keine definierbare Längenangabe
erkennbar.

Antwort zu Frage 4:

Bitte kalkulieren Sie preislich Patchkabel bis zu 5m
Länge. Die genaue Länge der Patchkabel ergibt sich
aus der W+M-Planung.

26.06.2025 10:48:23

6 Frage 5:

Position 2.6.10 Software für die ZLT-Anbindung –
hierzu bitten wir um Angabe des Herstellers /
Lieferant der ZLT um die benötigten Produkte
erörtern zu können.

Antwort zu Frage 5:

Die Hardwareplattform der ZLT ist eine vorhandene
Siemens S7-300 Steuerung. Die Programmierung
der ZLT erfolgt durch die VGF (Betreiber der
Anlage). Die Leistungen, die im Rahmen der
Position „2.6.10 Software für die ZLT-Anbindung“ zu
erbringen sind, bilden die funktionale Schnittstelle
zwischen der vorhandenen ZLT und den vom AN zu
errichtenden Anlagen für den in der Position
genannten Umfang.

26.06.2025 10:48:23

7 Frage 6:

Soll in die Position 1.4.20 nur die Montage
eingerechnet werden oder auch das Material, da
das Material schon in Position 1.4.10
ausgeschrieben ist?
Dies betrifft auch die Position 1.4.80.

Antwort zu Frage 6:

Bei der Position 1.4.20 handelt es sich
ausschließlich um Montage- und Verlegearbeiten.
Das Material ist unter Position 1.4.10 zu
berücksichtigen.

Positionen 1.4.70 und 1.4.80 sind analog zu
Positionen 1.4.10 und 1.4.20 zu betrachten.

02.07.2025 16:13:47
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